
МАОУ  Гимназия № 210 «Корифей» 

620138 Россия, г. Екатеринбург, ул. Байкальская, 29. Тел.: (343) 262-00-25, 317-05-57. post@koriphey.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

20.11.2023г.                № 72/2-О 

 

г. Екатеринбург 

 

 

О присвоении статуса районного ресурсного центра по вопросам 

организации школьных служб примирения (медиации) на базе МАОУ 

Гимназии №210 «Корифей» 

 

На основании Распоряжения Департамента образования 

Администрации города Екатеринбурга от 15.11.2023 №2245/46/36 «О 

присвоении статуса городского и районных ресурсных центров по вопросам 

организации и работы школьной службы примирения (медиации)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы районного ресурсного центра по вопросам 

организации и работы школьной службы примирения (медитации) на базе 

МАОУ Гимназии №210 «Корифей» на 2023-2025 учебный год (Приложение 

1). 

2. Обязанности руководителя ресурсного центра районного 

ресурсного центра по вопросам организации и работы школьной службы 

примирения (медитации) на базе МАОУ Гимназии №210 «Корифей» 

возложить на педагога-психолога, руководителя службы примирения 

Веронику Витальевну Шняк. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАОУ Гимназии №210 «Корифей»                                                 А.А. Бабетов 

 

 

 

 

 

mailto:post@koriphey.ru


МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» 

620138 Россия, г. Екатеринбург, ул. Байкальская, 29. Тел.: (343) 262-00-25, 317-05-57. post@koriphey.ru 

 

Приложение 1 

 

ПЛАН 

работы Ресурсного центра Октябрьского района  

в МАОУ Гимназии № 210 «Корифей» 

по распространению опыта организации ШСП  

на 2023-2024/2024-2025 учебные года 

   

Цель: методическое сопровождение педагогов по вопросам организации 

и дальнейшего развития служб школьной медиации в общеобразовательных 

учреждениях Октябрьского района города Екатеринбурга. 

Задачи: 

1. Методическая помощь педагогическим работникам 

образовательных организаций по овладению специальными педагогическими 

подходами при организации службы школьной медиации  

2. Создание условий для получения педагогическими работниками 

теоретических и практических навыков по организации службы школьной 

медиации.  

3. Организация методического сопровождения по вопросам 

организации и деятельности служб школьных медиаций.  

Основные направления методического сопровождения: 

- Консультационно-методическое; 

- Информационное.  

Прогнозируемые результаты:  

Обобщение и распространение опыта работы Службы примирения 

гимназии через организацию взаимодействия центра с образовательными 

учреждениями района.  

Повышение педагогической компетенции педагогов, в вопросах 

организации школьных служб примирения. 

Формирование благоприятного общественного отношения к идее 

создания в ОУ служб школьной медиации  

Деятельность Ресурсного центра обеспечит разработку и внедрение 

инновационных методик, методического материала, что снизит количество 

конфликтов в образовательной среде.  

 

 Направление Формат Категория 

участников 

сроки 

mailto:post@koriphey.ru


1 

 

 

Консультационно-

методическое.  

Индивидуальные 

консультации по 

организации ШСП и 

использованию 

методов 

восстановительной 

медиации. 

 

Руководители 

ШСП ОУ 

Октябрьского 

р-на 

По запросу 

Семинары, мастер-

классы. 

 

 Семинар- практикум 

«Инструменты 

медиатора» 

 2024-2025 у. 

г.  (точные 

сроки 

определяться 

позже) 

 

2 Информационное. Освещение 

деятельности 

Ресурсного центра на 

сайте гимназии.  

 

 в течении 

учебного 

года.  

Ведение 

мониторинга 

результатов 

деятельности 

Ресурсного центра. 

 

 

 


